
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
DISTRETTO SCOLASTICO N. 29 

 

 
 

CAF 

 

I I S - I P S I A  -  I T I “Ez io  A let t i ”  T r e b i s a c c e  ( C S )  

 

I P S C T  O r i o l o  ( C S )  

TREBISACCE - TECNICO: CHIMICA MATERIALI E 

BIOTECNOLOGIE 

PROFESSIONALE:  SERVIZI  SOCIO  SANITARI  –  SERVIZI  

ENOGASTRONOMIA  (ANCHE SERALE) 

MANUTENZIONE  E  ASSISTENZA  TECNICA  

ORIOLO  -  PROFESSIONALE:  SERVIZI  COMMERCIALI  

 

 

 

ALL’ALBO E SITO WEB DELL’ISTITUTO  
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
ATTI 

 

 

OGGETTO:  ASSUNZIONE IN BILANCIO   

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) –.Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 

Azione 10.8.1.B3 -“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Nota di Adesione prot.n. 78988 del 29 maggio 

2023“Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo 

grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del 

Ministro dell’istruzione del merito 27 marzo 2023, n. 55. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA  la nota di adesione prot. n. AOOGABMI/78988 del 29 maggio 2023“Realizzazione 

laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo 

alberghiero,agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito 27 marzo 2023, n. 55.”,che qui integralmente si richiama, si comunica che, a seguito di 

quanto previsto nel piano di riparto del DM55/2023, la proposta presentata da codesta istituzione 

scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo nazionale 

“Per la Scuola Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR; 

VISTA  la nota di autorizzazione prot. AOOGABMI- 86462 del  16/06/2023; 
 

 

 

 





 
 

DECRETA 
 
 

L’assunzione in bilancio del seguente progetto 

 

Sottoazione Codice identificativo 

progetto 

CUP Totale autorizzato progetto 

 

10.8.1.B3 

10.8.1.B3-FESRPON-

CL-2023- 

18 

C54D23000650006        250.000,00 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto è iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di 

sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce 10.8.1.B3-FESRPON-CL-2023- 18 Lab green alberghiero 

del Programma annuale 2023; 

Le spese sono state imputate  nell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di 

destinazione (liv. 3)  A03/29  - 10.8.1.B3-FESRPON-CL-2023- 18 Lab green alberghiero. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 

nel Programma Annuale 2023. 

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  Alfonso Costanza 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate 

 

 


		2023-07-01T13:35:06+0200
	ALFONSO COSTANZA




